REG\STRO DE IMÓVEIS, TITULOS E DOCUMENTOS E CIVIL DE PESSOAS JURfDICAS DA
COMARCA DE CONCEIÇÃO DO corr~-BA

Rua Reginaldo Ferreira Duarte, 490-E, Rodoviária, Conceição do Cotté-BA. CEP: 48730-000
Telefone: (75) 99103-ô297 I E-mail: ri.cotte@yahoo.com

Hcrirlo de at,ndlmento: das 08h !s 14h

CERTIDÃO DE INTEIRO TEOR

CAMILA D' AZEVEDO SANTOS PINTO, Oficial Designada do Registro de Imóveis da Comarca de
Conceição do Coité-BA, no uso de suas atribuições e na forma da lei,
e E R 'f I F I C A, mediante OFÍCIO PROJUR nº 106/2023, que revendo os livros de Registro Geral existentes
nesta serventia, deles constar a matricula nº 6.032, Ficha nº 1, do Livro 2 -A V, do teor seguinte:

\MOVEL: uma ârca de lcrras situada nn Rua Antõnjo pinto, nº 41 O, localizada no Povoado de
Goiabeiras. Conceição do Coité-BA, com a seguinte descrição: inicia no vénícc (PO) de
coordenadas E:471617 e N: 8727299, sistema UTM e Zona 24 S. SAD_69, seguindo daí com
azimute de 339º 38' 31" e distància de 55m (cinquenta e cinco metros). até o vértice (PI) de
coordenadas E: 471601 e N: 8727342: segue com azimute de 7Jõ 6' 18" e distância de 64m
(sessenta e quatro metros), com confrontação com igreja Adventista até o vértice (P2) de
coordenadas E: 471668 e N: 8727365~ segue _com azimute de 158° ss· 39,. e distância de 5Sm
(cinqucnln e cinco metros). com collfrontac;ão com a. rua existente até o vértice (PJ) de
coordenadas E: 471685 e N: 8727321; segue. fechando o perímetro, com azimute de 252º 7' 26 ..
e di.stància de 64m (sessenta e quatro metros), confrontando com o campo de futebol até alcançar
o vértice inicial (PO). perfanndo perímetro total de 238.0m (duzentos e trinta e oito metros) e
área total de 3520m2 (três mil quinhentos e vinte metros quadrados).
PROPRIETÁRIA INICIAL: MUNICÍPIO DE CONCEfÇÃO DO COITÉ. pessoa jurídica de
direito público interno. inscrita no CNPJ nº 13,843.842/00(H-57. com sede na Praça Thcógenes
Antônio Calixto. s/n. Centro, Conceição do Coité•BA.
CONTRIBUINTE: Cadastrado na Prefeitura Municipal sob nª 116 706 e zonea.mento atual nº

09.01.005.0410.000.
REGISTRO ANTERIOR: aquisição originária.
FORMA DE AOUISICÀO: Ação de desapropriação proposta pelo Municipio. nos tcnnos do
mandado extraído dos autos nº 0001045•83 .2010.805.0063. cm trfunile na Vara de Feitos de
Relações de Consumo Civeis e Comerciais. perante o MM. Juiz de Direito Dr. Gerivaldo Alvc:s
Neiva. emitido cm 09 de agosto de 2017. Declarada de utilidade pública nos tennos do Decreto
Municipal nº 669. de 18 de março de 201 O. O i1m'>, cl foi declarado expropriado cm favor do
Município, mediante a indeni1..ação de R$ 60.000.00 (~ssenta mil reais). para nele ser ampliado
o campo de futebol do Povoado Goiabeirus. Dispensados os emolumentos nos tcnnos do Decreto
28.59~/8I. O referido é \'crdade e dou fé. Conceição do Coite. 28 de março de 2018. A Oficial
2:;:t:l :i ·P 14- ·¾'-:::'-' ·~.Guiomar Rocha Pereira Magalhães Bittcncoun.

C E R T I F I C A, por fim, que o imóvel da presente matrícula se encontra livre e desembaraçado de ônus
de qualquer natureza, bem como do registro de citações de ações reais ou pessoais reipersecutórias. Nada mais
me coube certificar. O referido é verdade e dou fé. Conceição do Coité, 04 de agosto de 2023. A presente
certidão tem o prazo de validade de 30 (trinta) dias e só é válida com o selo digital de autenticidade.
Protocolada sob nº 2.239.

Camila D;:; Santos Pinto
Oficial Designada do Registro de Imóveis

DAJE Emolumentos Taxa Fiscaliz.a -o FECOM

Isento de emolumentos.
1

Selo de Aulenticidade -··-··-·-. A1D Norarial ou de R egisl!O '
2200.ABOl4839--9 ,

GFl4PODIGB . . '
Consulte: -< •

www.tiba.ius.br/autcnticidade I!) · 1

PGE FMMBA Def. Pública Valor Total

r
MEMQRIAL QEs

. . . ç B I I I Y o -TERRENO
Propnetana: MUNICÍPIO DE CO -
Endereço: RUA ANTÔN NCEIÇAO DO COITÉ

10 PINTO 410 p
Cidade: CONCEIÇÃO DO : ' OVOADO DE GOIABEIRA

COITE-BAHIA
Data~ 09/08/2023
Área: 3.520,00 Mi
Perímetro: 238,00 M

Descrição Perimétrica - Terreno Original

Trata-se de um memorial descritivo da área de um Terreno localizado na Rua Antônio

Pinto, 41 O, Povoado de Goiabeira, Conceição do Coité.

Inicia a descrição no vértice PO, definido pelas coordenadas N: 8727299 m e E:

471617 m, deste segue até o vértice Pl, definido pelas coordenadas N: 8727342 m e E:

4'71601 m com azimute de 339õ38•31n e distância de 55m, confrontando-se com Rua

Existente. Oeste segue até o vértice Pl, definido pelas -coordenadas N: 8727365m ·e E:

471668 m com azimute de 71°6•tsn e distância de 64m, confrontando-se com propriedade

da Igreja Adventista. Deste segue até o vértice P3, definido pelas coordenadas N: 8727321
me E: 471685 m com azimute de 158°55'39" e distância de 55m, confrontando-se com

Rua Existente. Deste retoma ao vértice PO com azimute de 252°7'26" e distância de 64m,

confrontando-se com Campo de Futebol.

VlNicnrs VELANES GJFFONI
ENGENHEIRO - MAL: 0969 , 1

tPF: 034,794.813-40

Conceição do Coité, 09 de agosto de 2023.

N

º+' ·;. s
L

L

L
L

L
L

I
1f0

L L
1

_ 1 -'!J:si 0
L

L~\'.<-t,~·L L L L
L

L
L

L

tD't-eO'--
cP..\.l.ç,O Qt-

-
-

LADO
S

VERTIC
FS

PO

PI

P2
-
-
·

-
P

J

TABELA DE AZIM
UTES COORDENADAS E DISTÂNCIAS

-
·

------

VCRTIC[S
-

A
Zft.illí['S

(U
TM

)
N

l"I
339'38'31'

8727299
-
-
-
-

·
-
-

P2
71'6'18''

8727342
1'3

158'55'39'
8727365

PI
·

252'7'26'
8727321

•
•S•"-M

C
\A

(V
W

,)
t

f
·

o
ro

n
to

.n
te

471617
-

55M
 _

Ruo. _E
~

lsten
te

1
471601

64M

Ig
re

 j~_
M

\/;-\'\~
¼

471668

55M

Ruo.
E

x
isten

te-
~

-·
471685

64M

C
o.M

po
ele

F
u

teb
o

\

[

'E-s\ t<-i'·D 1'-
'? 1'-'í<-~ e o ,1 t

C
A

D
A

S
TR

O
 D

E
 IM

Ó
V

E
L

TER
R

EN
O

 EM
 G

O
IA

B
EIR

A

ll\\,w
v
-

PM
OM

IO

C
A

O
A

STR
A

M
EN

TO

l"M
O

f'te(lM
U

O

PR
H

EJTU
A

A
 M

!:INICIPAI. OE CO
NCEIÇÃO

 0
0

-
flÇ

A
l,.t.·

\
fO

IU
A

TO

P
LA

N
TA

 B
A

IX
A

CAÓ-TI:RR•BA.dwg

IN
D

l~
I

A3

~lf'O
H

ll,Â
Y

ll'lto
k

O

'"""' 01/01
VINICIUS V

ELA
IIES G

IFl'O
N

I • CREA
 811299

JU
r,n:)23

ESCALA 1/750

Página 111 a Anotação de Rei.ponsabllidade Técnica - ART
lei nº 6-.4961 de 7 de cletembro de 1977 CREA-BA ART OIRA / SERVIÇO

Ni) DA20230506472
Conselho Regional de Engenharia • Agronomia da Bahla

INICIAL

__ 1., RffpQJlsbel_Uçnli:_ci. --------------------------------
\11N1t)US VEUNU ~Mca C"lfft>Nl VElt>St>
Titulo l)fOfissiooal: ENGENHEIRO CML RNP: 0512977838

R~i$1tô: 89299BA

__ 2..l>ad05-doC~ -------------------------------
Contratante: MUNICIPIO DE CONCEICAO DO COITE
l'RAçA lMEO.GNES,AN.tONlO, CALIXtO.
Complemento:
C.idad.e; <:.QN<:.l;JÇA,Q QQ <:.Qlrt,

Contrato: Não especificado Celebrado em: 24/07/2023

Bairro: CENTRO

U.F:.llA

CPF/CNPJ: 13.1143.1142/0001-57
Nº: 58-

C.EP: 48.7:tQ.l!C!II.

Valor. R$ 1,vo Tipo 'de 1:<inttatantíl: 1'&,ll)ll Jll11111cà ue Olnll!O l'lll)Hco
Ação Institucional: NENHUMA· NAO OPTANTE

__ 3. Dados da Obnl/Serviço

R.1.!US tom.o. t'ltl"CQ.
Complemento:
Cidada: CONCEIÇÃO DO comt
Dàlã ae lnfcfü: 2"107121123

Finalidade: Cedaaltal

PreVisãõ ae têffilmõ: 1W'812023

Proprietário: MUNICIPIO DE CONCEICAO DO COITE

__ 4. Atividade Técnica

Nº; <\1.ll
ea·irro: l>õVõÃl)Õ ôll õõlÃ!EIRÃ
UF:BA CEP: 48730000

Cõõr<lenà<llls Gêõgrãlicàs: .n .5121ll9, -39.259978

Código: Não.~
êPFiêfilpj; 13.1143.84210001--57

14 · Elaboração Quantidade Unidade

55 . Execução de serviço téalico > PLANEJAMENTO URBANO, METROPOLFTANO E REGIONAL >
Ã\JÃLIAÇAó MS-óCUPÀÇÃó > õE Ã\JÃLIAÇM MU>CUPMM > íitôS_lô.l!.U • EM ÃRÉÀ
REGIONAL
9 ·-Avalia9ã<> > CONSTRUÇÃO CML >EDIFICAÇÕES> #TQS_ 1-1,9 • DE IMÓVEIS
66 • Laudo > CONSTRUÇÃO CML > EDIFICAÇÕES > ffTOS_ 1.1.9 • OE IMÓVEIS

3.520,0C>

3.620,00
3.520,00

Após a conciusoo das atividades téc11icas-o-prof1Ssional deve procede< a baixa desta ART

m2

m2
m2

__ S. Oll'UNIÇ~11 ------------------------------------
ART OE AVALIAÇÃO, MEMORIAL E CADASTRO OE IMÓVEL COM 3.520 m'

__ 6. Declaraç6e• ------------------------------------
• Oec;lar,Q,qu.e. e&t.Qu t;lj!IJQ(Í/.1®.au egr.aa d.aal;jlu ibililfade.pr:aviat.as,nu.nQ/ffias l~ic;es daABNT, !18. leQislação,-i~ific;a~ OQ ~lQ n.
5296/2004.

__ '1. Entidade de Clààse ---- - --------------,--,-----,hh--fJ--1--1---------
NENHUMA DAS ENTIDADES / } Vo&
Deda! :;:e=ei_ra_s_a_s-in-fo_rm_a_çõe_s_a_ci_m_a _ VNICIIJS VELA~; !~ OIPl'()NI~ • e,.,, 03'.7M.11MO

de _______ de __ _

Local data MUNICIPIO DE CONCEICAO DO COITE • CNPJ: 13.143.&42/0001-57

-- 9. lnf~• ------------------------------------
• A ART é-válida quando, quitada, mediante-apresentação do comprovante do pagamento ou conferência no site do Crea.

__ 10. Valor --------------------------------------
Valor da ART: RS lle,82 Registrada em: 10/08/2023 Valor pago: RS 90,82 Nosso Número: 58135287

A autenlidêta'ae "desta ARr·pooe ·sêr veri flcàêla em: hltpJ/creà-ba .sitac.com.br/publicol, com ã chave: 4c7dY
Impresso em: 10/08/2023 ás 14:56:42 por., lp: 192.168.100.1

www.creaba,Of'g.bt

T ol: (11 ) 3453-8990

aeaba@aeaba.org.bf

.. , 111) 3453-B989.

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}